



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

11. maj 2011

Besvarelse af spørgsmål 117 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 13. april 2011

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren iværksætte en undersøgelse hos Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen og Finanstilsynet, hvor de enkelte pengeinstitutters gennemsnitlige cost-of-funds og rentetillæg siden 2005 undersøges inden for relevante tidsintervaller for likviditetsfremskaffelse. I undersøgelsen skal størrelsen af cost-of-funds og rentetillægget ses i forhold til konkurrence-situationen på markedet for likviditetsfremskaffelse, herunder om en evt. manglende eller mindre konkurrence på markedet kan medvirke til, at rentetillægget stiger, og at der sker uforklarlige stigninger i cost-of-funds. I den forbindelse bedes der set på, om der er brug for reguleringsmæssige initiativer, der kan fremme konkurrencen på markedet for likviditetsfremskaffelse samt sikre transparens for forbrugere og virksomheder. Undersøgelsen bedes færdiggjort inden folketingsåret 2010-2011 afsluttes.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

Svar:

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst over for mig, at styrelsen ikke har modtaget klager vedrørende likviditetsmarkedet, og at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger indikationer på, at der skulle være et konkurrenceproblem på dette område. Tilsvarende oplyser Finanstilsynet, at det vurderer, at der ikke er indikationer på manglende konkurrence på likviditetsmarkedet. Derfor mener jeg ikke, at det på nuværende tidspunkt er hensigtsmæssigt at iværksætte en undersøgelse af pengeinstitutters gennemsnitlige cost-of-funds.

Konkurrence og Forbrugerstyrelsen har - som følge af konkurrencepakken fra april 2011 - påbegyndt en undersøgelse af konkurrencen på bankområdet for privatkunder, hvor der foreligger indikationer på, at der kan være tale om konkurrenceproblemer. Undersøgelsen har til formål at afdekke dette nærmere, herunder at identificere væsentlige konkurrencebe-grænsende faktorer samt at komme med forslag til, hvordan markedets effektivitet kan forbedres til fordel for privatkunderne. Undersøgelsen afsluttes inden 1. juli 2012.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at de også fremadrettet vil følge udviklingen på området for pengeinstitutters gennemsnitlige cost-of-funds og rentetillæg og påpege, såfremt der er tegn på konkurrenceproblemer.